
2026.01

日頃より、杉並区のまちづくりにご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

現在、阿佐谷北東エリアでは、多様なメンバーと行政で構成された「阿佐谷北東エリアまちづくり協議会」が
未来ビジョンの作成を進めています。このたび、未来ビジョン（素案）がまとまりましたので、地域の皆さまに
ご覧いただく機会を設けました。ご都合のよい時間に、ぜひお立ち寄りください。

02

とは、

阿佐谷北東エリアに関わる私た

ちが、「こんなまちにしたい」

という思いを描いたもので、

みんなで未来をつくっていくた

めの道しるべとなるものです。

2026年3月の完成を目指して、

現在、作成を進めています。

(未来ビジョン一部引用)

JR阿佐ヶ谷駅

中杉通り

杉並第一小学校

阿佐谷地域区民センター

※オープンハウスとは、会場にパネルなどの資料を展示し、来場された方に区の担当職員等が直接説明する方法です。

令和８年２月１日（日）10：00～13：00
令和８年２月２日（月）17：00～20：00

阿佐谷地域区民センター２階
第１～３集会室

日
時

会
場

「未来ビジョン（素案）」
は、区のホームページより
ご覧いただけます

・事前申し込みは不要ですので、当日、直接会場までお越しください。
・車での来場はご遠慮ください。
・当日の様子は区が撮影し、区公式ホームページ、ＳＮＳ等への掲載、
報告書等で活用することがありますので、予めご了承ください。

未来ビジョン表紙（案）

2026年2月2日公開予定！



取組のアイデア
意見募集

素案
意見募集 完成

未来ビジョン(素案)について、オープンハ

ウスに参加できない方も、「すぎなみボイ

ス」からご意見をお寄せいただけます。
すぎなみボイスから
投稿してください

杉並区 都市整備部 市街地整備課 拠点整備係 03-3312-2111(内線3383・3384)

2026年
2月

2026年
3月予定

2025年
11月～12月末

「未来ビジョン」の取組のアイデアを考えよう

11月～12月末に「すぎなみボイス」でいただいたご意見を紹介します

生活する人達が集まり、人生を
豊かで文化的に過ごすための場
所であって欲しい 樹冠被覆率を先進国

基準の30%をめざす

さまざまなご意見をいただきありがとうございました。いただいたご意見は未来
ビジョンに反映させたほか、来年度からの取組の参考にさせていただきます。

今後も、地域の皆様が思い描くまちの実現に向けて取り組みを進めてまいります
ので、どうぞよろしくお願いいたします。

ポイ捨て防止などの
美化活動を通じた防
犯対策が必要

雨庭などを作り、水害対策にもなり、
生き物が集まれる場所がほしい
いろんな柱に貢献できる取組だと思う

2026年2月 2日から
2月27日まで

※すぎなみボイスはどなたでも見ることができますが、
ご意見の投稿には事前登録が必要となります


